
12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 264,077.86 264,077.86 264,077.86 3,092,867.64 0.00 0.003,504,127.00 0.00 3,504,127.00

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 186,702.86 186,702.86 186,702.86 2,489,281.82 0.00 0.002,628,095.25 0.00 2,628,095.25

000 - Sin Proyecto 0.00 186,702.86 186,702.86 186,702.86 939,281.82 0.00 0.001,078,095.25 0.00 1,078,095.25

001 - Transferencias y 
donaciones a 
Instituciones de 
seguridad Social 
(Auxiliares, Comités 
de Vigilancia,Mesas 
de Seguridad 
Ciudadana, Vigilante 
y Policía Municipal

0.00 5,902.86 5,902.86 5,902.86 36,817.21 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,902.86 5,902.86 5,902.86 36,817.21 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 5,902.86 5,902.86 5,902.86 36,817.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 5,902.86 5,902.86 5,902.86 0.00 36,817.21 0.00 0.00

002 - Transferencia Para 
Proyecto de Energía 
Eléctrica en la 
Comunidad de 
Azacualpa

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 697,295.25 0.00 0.00898,095.25 180,800.00 717,295.25

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 697,295.25 0.00 0.00898,095.25 180,800.00 717,295.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

898,095.25 180,800.00 717,295.25 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 697,295.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

898,095.25 180,800.00 717,295.25 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 697,295.25 0.00 0.00

004 - Transferencia Para 
Proyecto de Energía 
Eléctrica en la 
Comunidad de Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 31,584.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,584.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,584.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,584.68 0.00 0.00

005 - Transferencia Para 
Proyecto de Energía 
Eléctrica en la 
Comunidad de 
Cofradia

0.00 0.00 0.00 0.00 153,584.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 153,584.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,584.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,584.68 0.00 0.00

006 - Transferencia Para 
Proyecto de Energía 
Eléctrica en la 
Comunidad de 
Quebrada de Lajas

0.00 124,800.00 124,800.00 124,800.00 0.00 0.00 0.000.00 124,800.00 124,800.00

000 - Sin Obra 0.00 124,800.00 124,800.00 124,800.00 0.00 0.00 0.000.00 124,800.00 124,800.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 124,800.00 124,800.00 0.00 124,800.00 124,800.00 124,800.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 124,800.00 124,800.00 0.00 124,800.00 124,800.00 124,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Transferencia Para 
Proyecto de Energía 
Eléctrica en la 
Comunidad de Pacaya

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

008 - Transferencia Para 
Proyecto de Casa 
Comunal en la 
Comunidad de La 
Puerta

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.000.00 36,000.00 36,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.000.00 36,000.00 36,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 36,000.00 36,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 36,000.00 36,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerca 
de Cementerio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Construcción de 
Cerca de 
Cementerio 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Cerca 
Perimetral Antiguo 
CEACY

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
Antiguo CEACY

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Plaza 
Cívica 

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construcción de 
Plaza Cívica 

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 71,725.00 71,725.00 71,725.00 142,938.64 0.00 0.00350,412.70 0.00 350,412.70

000 - Sin Proyecto 0.00 71,725.00 71,725.00 71,725.00 142,938.64 0.00 0.00350,412.70 0.00 350,412.70

001 - Subsidio a 
Instituciones 
Culturales, sociales 
sin fines de lucro
( Capacitaciones, 
fortalecimiento a 
Mesas 
Institucionales, 
Comisionado 
Municipal, 
Alimentación 
Cabildos Abiertos, 
Ayudas Sociales

0.00 5,825.00 5,825.00 5,825.00 44,048.64 0.00 0.00250,412.70 0.00 250,412.70

000 - Sin Obra 0.00 5,825.00 5,825.00 5,825.00 44,048.64 0.00 0.00250,412.70 0.00 250,412.70
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,412.70 0.00 250,412.70 0.00 5,825.00 5,825.00 5,825.00 44,048.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,412.70 0.00 250,412.70 0.00 5,825.00 5,825.00 5,825.00 0.00 44,048.64 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a 
Personas de Escasos 
Recursos

0.00 15,900.00 15,900.00 15,900.00 43,360.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,900.00 15,900.00 15,900.00 43,360.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,900.00 15,900.00 15,900.00 43,360.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,900.00 15,900.00 15,900.00 0.00 43,360.00 0.00 0.00

003 - Transferencia para 
Casa Comunal de la 
Comunidad de Llano 
Largo 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Transferencia para 
Casa Comunal de la 
Comunidad de 
Porvenir Oloas

0.00 0.00 0.00 0.00 5,470.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,470.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,470.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,470.00 0.00 0.00

005 - Transferencia para 
Casa  de la Junta de 
Agua de la 
Comunidad de El 
Pelon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - Transferencia para 
Proyecto de Energía 
Eléctrica en la 
Comunidad de 
Cofradía

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Transferencia para 
Casa Comunal de la 
Comunidad de 
Porvenir Pelon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Transferencia para 
Casa Comunal de la 
Comunidad de Buena 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Transferencia para 
Casa Comunal de la 
Comunidad de Los 
Mangos

0.00 0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00
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010 - Transferencia para 
Casa Comunal de la 
Comunidad de El 
Pelon

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 400.00 400.00 400.00 160,056.35 0.00 0.00175,206.35 0.00 175,206.35

000 - Sin Proyecto 0.00 400.00 400.00 400.00 160,056.35 0.00 0.00175,206.35 0.00 175,206.35

001 - Subsidios para 
Actividades 
Culturales, Patronales 
o Sociales Sin Fines 
de Lucro

0.00 400.00 400.00 400.00 158,056.35 0.00 0.00175,206.35 0.00 175,206.35

000 - Sin Obra 0.00 400.00 400.00 400.00 158,056.35 0.00 0.00175,206.35 0.00 175,206.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,206.35 0.00 175,206.35 0.00 400.00 400.00 400.00 158,056.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,206.35 0.00 175,206.35 0.00 400.00 400.00 400.00 0.00 158,056.35 0.00 0.00

002 - Subsidios para 
actividades 
culturales, patronales 
o sociales sin fines de 
lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

54200 22-227-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - Deportes 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 141,121.35 0.00 0.00175,206.35 0.00 175,206.35

000 - Sin Proyecto 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 141,121.35 0.00 0.00175,206.35 0.00 175,206.35

001 - Subsidios para 
Actividades 
Deportivas (Compra 
de Implementos 
Deportivos, Premios, 
Campeonatos de 
Futbol, Maraton) 

0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 141,121.35 0.00 0.00175,206.35 0.00 175,206.35

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ELVIA.BEJARANO

01:57 p.m.
Pagina: 6 de 7
Hora  :
Emisión:  02/08/2019

YAMARANGUILA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/7/2019 al 31/7/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2019 31/7/2019 02/08/2019al2019al

Del: 1/7/2019 Al: 31/7/2019

02/08/2019 01:57:53 p.m. 6



000 - Sin Obra 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 141,121.35 0.00 0.00175,206.35 0.00 175,206.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,206.35 0.00 175,206.35 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 141,121.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,206.35 0.00 175,206.35 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 0.00 141,121.35 0.00 0.00

05 - Preservación del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 159,469.48 0.00 0.00175,206.35 0.00 175,206.35

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 159,469.48 0.00 0.00175,206.35 0.00 175,206.35

001 - Subsidios Para 
Actividades en 
Preservar El 
Patrimonio Cultural 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 159,469.48 0.00 0.00175,206.35 0.00 175,206.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,469.48 0.00 0.00175,206.35 0.00 175,206.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,206.35 0.00 175,206.35 0.00 0.00 0.00 0.00 159,469.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,206.35 0.00 175,206.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,469.48 0.00 0.00

3,504,127.00 0.00 3,504,127.00 0.00 264,077.86 264,077.86 264,077.86 0.00 3,092,867.64 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2019
Fecha Final: 31/7/2019
Ejercicio: 2019
Programa:235970
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.
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